CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2021

 Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense”, ao Senhor VALDEIR

PACHECO DOS SANTOS em homenagem

aos relevantes serviços prestados em prol

do Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” a Senhor VALDEIR
PACHECO DOS SANTOS, em homenagem aos relevantes serviços que vem
desempenhando em prol do Município de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 04 de maio de 2021.

___________________________
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

:0
05

24
38

87
25

D
at

a:
 0

5/
05

/2
02

1
12

:3
6:

42

JUSTIFICATIVA

O Senhor Valdeir Pacheco Dos Santos, nasceu em Vila Velha em 26/08/1987,

morador de Cariacica desde então ao seu nascimento. Sempre atuou como

liderança religiosa bem como participativo nas causas da sua comunidade.

O Senhor Valdeir Pacheco Dos Santos há 12 anos mora na região da grande

Jardim Botânico, casado e pai de dois filhos. Foi candidato a vereador no pleito

de 2016 e no pleito de 2020, sendo bem querido pelos moradores da sua

região. Atualmente ele é o segundo suplente do seu partido (PROS).

Em defesa da bandeira da democracia, o senhor Valdeir luta por melhorias da

sua comunidade diariamente e como um bom cidadão cariaciquense é

merecedor do título em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 04 de maio de 2021.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 07/2021

Concede “Título de Cidadão
Cariaciquense”, ao SENHOR
VALDEIR PACHECO DOS SANTOS,

pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao SENHOR

VALDEIR PACHECO DOS SANTOS, em comemoração aos 131 anos de

emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE